
Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTI    DELIBERAZIONI   DELLA   GIUNTA COMUNALE

Deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 16 novembre 2017

Oggetto:  atto  di  indirizzo  per  la  realizzazione  di  calendari  2018 da  offrire  alla  comunità

locale.

IL SINDACO

Premesso:

- che è consuetudine di  questo Comune, in occasione delle  festività natalizie,  ricordare con un

piccolo gesto, ma di alto valore simbolico, l’impegno che l’Amministrazione, con la collaborazione

delle  forze  dell’ordine  e  la  partecipazione  della  popolazione  attiva,  profonde  allo  scopo  di

soddisfare nel miglior modo possibile tutti i bisogni e le esigenze della comunità locale, in essa

compresi gli anziani, le famiglie, i propri dipendenti, gli amministratori e, comunque, tutti coloro

che sono compresi nella sfera di interesse e di intervento di propria competenza;

- che quest’anno è intenzione dell’Amministrazione comunale, realizzare e distribuire, n calendario

anno 2018 con fotografie raffiguranti momenti dei festeggiamenti in onore del Patrono;

Omissis

PROPONE

di  approvare le  superiori  premesse,  perché  facciano  parte  integrante  e  sostanziale  della

deliberazione; 

di  esprimere atto  di  indirizzo  affinché  il  Responsabile  del  Settore  Amministrativo-Finanziario

ponga in essere tutti gli atti necessari e consequenziali per la realizzazione di quanto descritto in

parte narrativa; 

di dare atto che la spesa massima da sostenere per la realizzazione dell’obiettivo sopra descritto

non dovrà essere superiore ad € 1.200,00. 

LA GIUNTA COMUNALE

Omissis

DELIBERA

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: "atto di indirizzo per la realizzazione

di calendari 2018 da offrire alla comunità locale". 

Successivamente, stante l’urgenza di realizzare i calendari entro il mese di dicembre 2017, ai sensi

dell’articolo  12,  comma 2,  della  legge  regionale  n.  44/1991,  con  separata  votazione  unanime,

espressa in forma palese 

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 16 novembre 2017 

Oggetto: direttive per la costituzione e ripartizione del fondo risorse decentrate per l’anno

2017.

L’ASSESSORE AL PERSONALE

Omissis

PROPONE

di autorizzare l’integrazione per l’anno 2017 delle risorse del fondo risorse decentrate nella parte

variabile per l’importo di: 

• € 6,33 derivante dall’applicazione della  disciplina dello straordinario  -  articolo 15, comma 1,

lettera m), C.C.N.L. 01 aprile 1999; 

• € 494,37  derivante  dall’applicazione  della  disciplina  delle  economie  –  articolo17,  comma 5,

C.C.N.L. 01 aprile 1999; 

di prevedere tra i fondi articolo 15, comma 1, lettera k), del C.C.N.L. 01 aprile 1999: 

• l’importo presunto derivante dai proventi delle sanzioni per violazioni al codice della strada come

disposto con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 15 marzo 2017; 

• l’importo derivante dall’applicazione seppur non più vincolata dell’ex articolo 16 della L.R. n.

41/1996; 

• l’importo presunto di € 10.000,00 al Fondo per la progettazione e l’innovazione; 

• l'importo di € 6.750,00 al Fondo miglioramento articolo 13 L.R. n. 17/1990;

 di non destinare risorse per nuove progressioni orizzontali all’interno della categoria; di destinare

le risorse di parte stabile libere e le risorse variabili al finanziamento alle indennità di turno, rischio,

maneggio valori,  orario notturno, festivo e notturno-festivo e indennità specifiche responsabilità

nonché per l’indennità di responsabilità ai sensi dell’articolo 17, comma 2, lettera f) del C.C.N.L.

01 aprile 1999 nelle misure stabilite nel vigente C.C.D.I.;

 di trasmettere l’ipotesi di accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate, con annessa relazione

tecnico-finanziaria ed illustrativa, al revisore dei conti al fine di verificare il rispetto dei vincoli

posti dalle vigenti norme di legge in materia, dal vigente C.C.N.L. e dal bilancio di previsione e per

l’emissione della conseguente certificazione; 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R.

n. 44/1991, considerata la necessità  di sottoscrivere il  contratto decentrato entro il  31 dicembre

2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Omissis

DELIBERA

di approvare le superiore proposta di  deliberazione ad oggetto:  “direttive per  la costituzione e

ripartizione del fondo risorse decentrate per l’anno 2017”; 



Successivamente,  considerata  la  necessità  di  sottoscrivere  il  contratto  decentrato  entro  il  31

dicembre  2017,  ai  sensi  dell’art.  12,  comma 2,  della  L.R.  n.  44/1991,  con  separata  votazione

unanime, espressa in forma palese

DICHIARA

 l’immediata esecutività della presente deliberazione.


